

# MAJIC - COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA



AO município de Morrinhos .Ce  
SECRETARIA AGRICULTURA RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE.  
**EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2501.02/2023 – Menor Preço por Item**  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: AS 13H30MIN DO DIA 08/02/2023.  
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília (DF).

LOCAL: Portal: Bolsa Nacional de Compras .BNC <https://bnc.org.br>

**Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília DF.**

REGISTO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE BOMBAS DIVERSAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS COMUNIDADES CARETES DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS, JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HIDRICOS E MEIO AMBIENTE.

Prezado Senhor,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico Nº 2501.02/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE E SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo 1, parte integrante deste processo:

A Empresa Majic Comércio de Máquinas Ltda, CNPJ:10.264.662/0001-22, sediada na Rua da Concórdia, 668 Anexo 1 andar – São José - CEP: 5020-050 Recife-PE por seu representante legal infra-assinado e qualificado, vem por meio desta apresentar sua proposta de preços .

Item	Especificação	Unid.	QUANT.	Preço Unitario	Valor Por extenso	Preço Total	Valor Por extenso
1	Relé de Nível 220V Monofásico Marca/ Fabricante: Tron Modelo: 1RN01	Unid.	200	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 35.000,00	trinta e cinco mil reais
2	Relé de Nível 380V Trifásico Marca/ Fabricante: Tron Modelo:380V Trifásico	Unid.	50	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 8.750,00	oito mil, setecentos e cinquenta reais
3	Relé Falta de Fase Marca/ Fabricante: Tron Modelo:220/380V 1FFS-01	Unid.	100	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
4	Contactora PWIO 220W Marca/ Fabricante: Tron Modelo: 12amp 220V	Unid.	100	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 15.500,00	quinze mil, quinhentos reais
5	Eletrodo de Nível Marca/ Fabricante: Tron Modelo:EPA 01	Unid.	600	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 19.800,00	dezenove mil, oitocentos reais
6	Capacitor 25 UF Marca/ Fabricante: K Modelo:25UF	Unid.	120	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
7	Capacitor 35 UF Marca/ Fabricante: K Modelo:35UF	Unid.	120	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 6.600,00	seis mil, seiscentos reais
8	Fita Isolante 20M Marca/ Fabricante: Imperial Modelo:20M	Unid.	500	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 7.500,00	sete mil, quinhentos reais
9	Fita de Auta Fusão de 5 Metros Marca/ Fabricante: 3M Modelo:5M	Unid.	200	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
10	Relé Térmico sobre carga de 5.5 a 8 ampere 3 pinos Marca/ Fabricante: Tron Modelo:6,3 a 10 AMP	Unid.	60	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 9.300,00	nove mil, trezentos reais



# MAJIC

## COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA

11	Relé Térmico sobre carga de 7 a 10 ampere 3 pinos Marca/ Fabricante: Tron Modelo:6,3 a 10 AMP	Unid.	40	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 6.200,00	seis mil, duzentos reais
12	Bomba Submersa Monofásica 220V 4 Polegadas de 1CV Marca/ Fabricante: THEBE Modelo:TSML 0308 de 1CV 220V monofásico com box 4"	Unid.	50	R\$ 1.860,00	um mil, oitocentos e sessenta reais	R\$ 93.000,00	noventa e três mil reais
13	Bomba Submersa Monofásica 220V 4 Polegadas de 05,75CV (3/4) Marca/ Fabricante: THEBE Modelo:TSML 0308 de 0,75CV 220V monofásico com box 4"	Unid.	10	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
14	Bomba Submersa Trifásica 220V 4 Polegadas de 1CV Marca/ Fabricante: THEBE Modelo:TSML 0308 de 1CV 220V trifásico 4"	Unid.	6	R\$ 1.697,00	um mil, seiscentos e noventa e sete reais	R\$ 10.182,00	dez mil, cento e oitenta e dois reais
15	Bomba Submersa Trifásica 220V 4 Polegadas de 3CV Marca/ Fabricante: THEBE Modelo:TSML 0308 de 3CV 220V trifásico 4"	Unid.	4	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais	R\$ 10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta reais
16	Relé Térmico 5.5 a 8 Ampere Marca/ Fabricante: Weg Modelo:5,6 a 8 AMP	Unid.	10	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 1.550,00	um mil, quinhentos e cinquenta reais
17	Corda 10 MM Marca/ Fabricante: Cordaville Modelo: rolo 250M	Rolo	10	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais	R\$ 11.000,00	onze mil reais
18	Painel Monofásico 220V 1 CV Marca/ Fabricante: Tron Modelo:PDA 04-1CV 220V	Unid.	10	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 6.500,00	seis mil, quinhentos reais
19	Painel Monofásico 220V 3/4 CV Marca/ Fabricante: Tron Modelo:PDA 3/4CV 220V	Unid.	10	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 6.500,00	seis mil, quinhentos reais
20	Chave Liga / desliga Marca/ Fabricante: Magirus Modelo:CS-102 30AMP	Unid.	40	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 2.600,00	dois mil, seiscentos reais
21	Silicone Marca/ Fabricante: Kala Modelo: 250gr	Unid.	50	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais
22	Quadro de Ligação monofásico Marca/ Fabricante: Tron Modelo: tipo PDA 01-2200	Unid.	10	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
23	Disjuntor de 10 Ampere Marca/ Fabricante: Magirus Modelo: 10AMP	Unid.	20	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
<b>Totais</b>				<b>R\$ 12.240,00</b>	<b>doze mil, duzentos e quarenta reais</b>	<b>R\$ 308.692,00</b>	<b>trezentos e oito mil, seiscentos e noventa e dois reais</b>

Entrega: Conforme edital; Pagamento: Conforme edital, Impostos: Inclusos; Validade: 90 (noventa) dias; Frete: Cif;

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

# MAJIC - COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA



Declaramos que no preço proposto estão incluídas todas as despesas ou encargos de qualquer natureza resultante da execução do objeto licitado, considerando os itens entregues/executados no local indicado neste Edital

Declaramos ainda que concordamos com todos os termos do PREGÃO ELETRÔNICO e seus Anexos.

Declaramos que nos preços estão incluídos todos os insumos que os compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguro e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na aquisição do objeto desta Licitação.

Declaramos, que cumprimos e aceitamos os termos do edital quanto a condições de pagamento, prazo de entrega, entre outros.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

Declaramos de que nos preços praticados, estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, incidentes sobre o objeto licitado até o fornecimento definitivo do objeto.

Declaramos garantir a qualidade dos produtos a serem fornecidos, devendo, quando solicitado, substituir prontamente o produto que porventura não atenda aos requisitos contratados, providenciando, também o produto que no momento possa estar em falta em seu estabelecimento, por outro de igual ou superior qualidade, sob pena das sanções cabíveis.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com frete, carga e descarga, suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Os preços são fixos e irrevogáveis.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e a proposta está em conformidade com as exigências deste edital.

Declaramos que atendemos aos requisitos do art. 3º da Lei Complementar 123/2006, para fazer jus aos benefícios dispostos na predita lei.

**DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:** Banco: Brasil Agência: 2811-8 C/C.: 24.977-7

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

**DADOS DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO:** RAZÃO SOCIAL: Majic Comercio de Máquinas Ltda CNPJ/ MF: 10.264.662/0001-22 ENDEREÇO: Majic Comércio de Máquinas Ltda, CNPJ: 10.264.662/0001-22, sediada na Rua da Concórdia, 668 Anexo 1 andar São José TEL/ FAX: 81 3127-9804 CEP: 50020-050 CIDADE: Recife UF: PE

**DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:**

CNPJ nº 02.138.273/0001-22 Nome do Sócio / Responsável: Manoel José de Farias Neto Nacionalidade: Brasileiro Estado Civil: Casado Cargo: Administrador Residência e Domicílio: Rua Carlos Pereira Falcão, 826 Apto. 1802 Boa Viagem CEP: 51021-350

Cédula de identidade: 1.833.948 Órgão emissor: SSP/PE CPF/MF: 269.062.954-20

Concordamos com todas as condições do edital.

Recife, 08 de Fevereiro de 2023.

# MAJIC - COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA



10.264.662/0001-22

MAJIC COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA.

Rua São João, 447 - Parte  
São José - CEP 50.020-150

RECIFE-PE

MAJIC COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA  
MANOEL JOSÉ DE FARIAS NETO  
ID Nº 1.833.948-SSP-PE  
CPF nº 269.062.954-20  
ADMINISTRADOR

*Handwritten notes in blue ink:*  
2  
res  
jose

# MAJIC - COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA



AO município de Morrinhos .Ce  
SECRETARIA AGRICULTURA RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE.  
**EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2501.02/2023 – Menor Preço por Item**  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: AS 13H30MIN DO DIA 08/02/2023.  
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília (DF).  
LOCAL: Portal: Bolsa Nacional de Compras BNC <https://bnc.org.br>

**Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília DF.**  
REGISTO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE BOMBAS DIVERSAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS COMUNIDADES CARETES DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS, JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HIDRICOS E MEIO AMBIENTE.

Prezado Senhor,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico Nº 2501.02/2023, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE E SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS CE,** conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo 1, parte integrante deste processo:

A Empresa Majic Comércio de Máquinas Ltda, CNPJ:10.264.662/0001-22, sediada na Rua da Concórdia, 668 Anexo 1 andar – São José - CEP: 5020-050 Recife-PE por seu representante legal infra-assinado e qualificado, vem por meio desta apresentar sua proposta de preços .

Item	Especificação	Unid.	QUANT.	Preço Unitário	Valor Por extenso	Preço Total	Valor Por extenso
8	Fita Isolante 20M Marca/ Fabricante: Imperial Modelo:20M	Unid.	500	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 7.500,00	sete mil, quinhentos reais
<b>Totais</b>				R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 7.500,00	sete mil, quinhentos reais

Entrega: Conforme edital; Pagamento: Conforme edital, Impostos: Inclusos; Validade: 90 (noventa) dias; Frete: Cif;

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Declaramos que no preço proposto estão incluídas todas as despesas ou encargos de qualquer natureza resultante da execução do objeto licitado, considerando os itens entregues/executados no Local indicado neste Edital

Declaramos ainda que concordamos com todos os termos do PREGÃO ELETRÔNICO e seus Anexos.

Declaramos que nos preços estão incluídos todos os insumos que os compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguro e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na aquisição do objeto desta Licitação.

Declaramos, que cumprimos e aceitamos os termos do edital quanto a condições de pagamento, prazo de entrega, entre outros.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

Declaramos de que nos preços praticados, estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, incidentes sobre o objeto licitado até o fornecimento definitivo do objeto.

Declaramos garantir a qualidade dos produtos a serem fornecidos, devendo, quando solicitado, substituir

# MAJIC - COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA



prontamente o produto que porventura não atenda aos requisitos contratados, providenciando, também o produto que no momento possa estar em falta em seu estabelecimento, por outro de igual ou superior qualidade, sob pena das sanções cabíveis.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com frete, carga e descarga, suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Os preços são fixos e irrevogáveis.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e a proposta está em conformidade com as exigências deste edital.

Declaramos que atendemos aos requisitos do art. 3º da Lei Complementar 123/2006, para fazer jus aos benefícios dispostos na predita lei.

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: Banco: Brasil Agência: 2811-8 C/C.: 24.977-7

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

DADOS DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO: RAZÃO SOCIAL: Majic Comercio de Máquinas Ltda CNPJ/ MF: 10.264.662/0001-22 ENDEREÇO: Majic Comércio de Máquinas Ltda, CNPJ: 10.264.662/0001-22, sediada na Rua da Concórdia, 668 Anexo 1 andar São José TEL/ FAX: 81 3127-9804 CEP: 50020-050 CIDADE: Recife UF: PE

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

CNPJ nº 02.138.273/0001-22 Nome do Sócio / Responsável: Manoel José de Farias Neto Nacionalidade: Brasileiro Estado Civil: Casado Cargo: Administrador Residência e Domicílio: Rua Carlos Pereira Falcão, 826 Apto. 1802 Boa Viagem CEP: 51021-350

Cédula de identidade: 1.833.948 Órgão emissor: SSP/PE CPF/MF: 269.062.954-20

Concordamos com todas as condições do edital.

Recife, 08 de Fevereiro de 2023.

**10.264.662/0001-22**  
MAJIC COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA.  
Rua São João, 447 - Parte  
São José - CEP 50.020-150  
RECIFE-PE

  
MAJIC COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA  
MANOEL JOSÉ DE FARIAS NETO  
ID Nº 1.833.948-SSP-PE  
CPF nº 269.062.954-20  
ADMINISTRADOR